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Vill Du bli god man/förvaltare?  
 
Vill Du bli god man/förvaltare 
Överförmyndaren i Mellerud söker fler personer som vill ta uppdrag som gode män 
och förvaltare. Många människor behöver hjälp och stöd p.g.a. t.ex. hög ålder och 
olika funktionshinder och det behövs fler gode män och förvaltare, framför allt för 
människor med allvarligare svårigheter att klara sig i samhället. 
 
Krav 
En god man eller förvaltare ska vara "rättrådig, erfaren och i övrigt lämplig". Det 
betyder att en person som vill bli god man eller förvaltare inte får ha någon 
betalningsanmärkning eller förekomma i det s.k. belastningsregistret 
("kriminalregistret"). Detta kontrolleras i regel innan tingsrätten eller 
överförmyndaren kan godkänna någon som god man eller förvaltare. 
 
En god man eller förvaltare bör också ha en bra kunskap om samhället och dess 
funktioner. Man ska även vara "i övrigt lämplig". Bl.a. är det viktigt att man t.ex. 
inte har någon slags intressemotsättning gentemot den man ska bli god man eller 
förvaltare för. 
 
I Mellerud har vi ännu inga krav på att man ska ha genomgått en 
godmansutbildning. Däremot uppmanar vi alla att skaffa sig sådan utbildning. 
Kontakta studieförbunden på orten så kan de eventuellt lämna information. 
Överförmyndarna i Dalsland samverkar också för att anordna årliga kurser. 
Slutligen tillämpas i Mellerud även ett krav på att man inte får vara över 70 år då 
man åtar sig ett godmans- eller förvaltaruppdrag (de som fyller 70 år under ett 
uppdrag blir dock inte av med uppdraget). 
 
Innebörd 
Godmanskapets och förvaltarskapets innebörd är att personer med behov av stöd 
från en god man eller förvaltare ska få hjälp med att bevaka sin rätt, att förvalta 
sin egendom och att sörja för sin person. Uppdraget kan vara begränsat till ett eller 
två av dessa områden men i så fall ska detta vara klart utsagt i förordnandet.  
 
Att bevaka en persons rätt kan vara att se till att han/hon får de insatser av 
samhället som han har behov av. Bostad med service och dagliga verksamheter 
kan vara exempel på sådana insatser. 
 
En god man/förvaltare fungerar som ett stöd till en person (huvudman) som 
behöver hjälp med att bevaka sina rättigheter, eller som stöd och hjälp att sköta 
sin ekonomi och sitt vardagliga liv. 
 
Den gode mannen/förvaltaren ska bland annat se till att räkningar betalas och att 
huvudmannen får rätt vård och har ett anpassat boende. Han ska också söka 
bidrag av olika slag som huvudmannen kan vara berättigad till. 
 
God mans och förvaltares uppdrag står under tillsyn av överförmyndare. 
 



 

   

Under www.mellerud.se kan du läsa mer om du går in under A-Ö, överförmyndare. 
  
Om Du tycker att det skulle vara intressant att hjälpa någon annan människa som 
god man eller förvaltare som bor i Mellerud med omnejd, kontaktar Du 
överförmyndaren på adress: 
 
Melleruds kommun 
Överförmyndaren 
464 80 Mellerud 
0530-18106 
e-post: overformyndaren@mellerud.se  
 
  
 
 


